ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Augusto Emmel, nº 96, Vale do Sol/RS, CEP 96.878-000
Telefone: (51) 3750-1122 – Site: www.valedosol.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 09/2020 – REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA OS CARGOS DE AGENTE
ADMINISTRATIVO, AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR, FISCAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL,

PROCURADOR JURÍDICO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM

O MUNICÍPIO DE VALE DO SOL/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 09 de abril de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA OS CARGOS DE AGENTE ADMINISTRATIVO,
AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR, FISCAL, MÉDICO CLÍNICO GERAL, PROCURADOR JURÍDICO
E TÉCNICO DE ENFERMAGEM
1.1. Reabre-se o período de inscrições de acordo com o seguinte cronograma, exclusivamente para os
cargos de Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador
Jurídico e Técnico de Enfermagem:

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Período de inscrições pela internet para os cargos de Agente
Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral,
Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem, através do site:
www.legalleconcursos.com.br

10/10 a 02/11/2020

Último dia para entrega do laudo médico dos candidatos inscritos para as cotas
das pessoas com necessidades especiais e condições especiais para o dia de
prova, para os cargos de Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar,
Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem

02/11/2020

Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário, para os cargos de
Agente Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico
Clínico Geral, Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem (até as 18h)

03/11/2020

Edital de publicação das inscrições homologadas dos cargos de Agente
Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral,
Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem - lista preliminar de inscritos e
edital de deferimento de condições especiais para o dia da prova

09/11/2020

Período de recursos - homologação das inscrições dos cargos de Agente
Administrativo, Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral,
Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem

10 a 12/11/2020

Resultado da homologação das inscrições dos cargos de Agente Administrativo,
Agente Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador Jurídico e
Técnico de Enfermagem - lista oficial dos inscritos

18/11/2020

Demais etapas A definir

1.2. Os candidatos anteriormente inscritos para os cargos de Agente Administrativo, Agente Administrativo
Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem que se encontram
indeferidos devem anular sua inscrição e realizar uma nova caso queiram participar do certame, realizando o
pagamento da taxa de inscrição.

1.3. Os candidatos que já se encontram deferidos para os cargos de Agente Administrativo, Agente
Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem possuem
sua participação neste concurso assegurada.

1.4. Todo o regramento presente no Edital n° 01/2020, de 09 de abril de 2020, é válido para os candidatos
inscritos no período aberto por este Edital.

1.5. Durante o período de 10 de outubro a 02 de novembro de 2020, os outros cargos constantes do
Concurso Público n° 01/2020 da Prefeitura Municipal de Vale do Sol/RS serão desativados no sistema da
Legalle Concursos para operacionalização das inscrições aos cargos de Agente Administrativo, Agente
Administrativo Auxiliar, Fiscal, Médico Clínico Geral, Procurador Jurídico e Técnico de Enfermagem, ou seja,
os candidatos inscritos nos demais cargos não conseguirão visualizar suas informações na sua Área do
Candidato. A partir do dia 03 de novembro de 2020, todas as informações estarão novamente disponíveis,
sem qualquer prejuízo ou alterações, tratando-se apenas de uma situação operacional necessária.

Vale do Sol/RS, 09 de outubro de 2020.

Maiquel Evandro Laureano Silva,

Prefeito Municipal de Vale do Sol/RS.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.